empresa CALANDRINI E DANTAS LTDA – ME para tentar negociar diminuição do valor de 

sua proposta de preços, com o objetivo de economizar recursos financeiros para essa Casa. Após 

negociação, a proponente concordou em diminuir seu preço para o valor mensal de R$ 6.700,00 

(seis mil e setecentos reais) por 9 (nove) meses de contratação, a partir de abril de 2025 até 

31/12/2025.   

Dessa forma, consoante às razões acima expostas, justifica-se o preço da contratação 

com a empresa CALANDRINI E DANTAS LTDA - ME, pelo valor global de R$ 60.300,00 

(sessenta mil e trezentos reais). 

Xinguara / PA, 26 de março de 2025. 

Griziele Cândida Neves Souza Patrício 

Agente de Contratação 

Portaria nº 118/2025